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En un mundo acelerado, lleno de prisas y tensiones, la búsqueda de empresas que creen valor y faciliten nuestras vidas 
es más importante que nunca. 

Dyled ha aceptado este desafío y ha creado una gama completa de espejos que son la personificación de la funcionalidad 
y la elegancia. 

Nuestros espejos no solo son actuales y estéticamente agradables, sino que también son sencillos en su montaje y 
funcionamiento, diseñados para integrarse sin esfuerzo en la vida moderna y cualquier tipo de estancia.

La característica distintiva de nuestros espejos es su capacidad para ofrecer diferentes temperaturas de luz: 6 000 K 
para una iluminación clara y vigorizante, 4 500 / 4 000 K para un brillo neutro, y 3 000 K para una luz cálida y acogedora. 
Esta versatilidad permite a los usuarios personalizar su entorno para reflejar su estado de ánimo y sus actividades, 
desde prepararse por la mañana hasta relajarse por la noche.

Además, entendemos que el tiempo es un recurso valioso. Por eso, Dyled se enorgullece de ofrecer un servicio de 
entrega exprés, asegurando que nuestros espejos lleguen a tu puerta con rapidez y eficiencia. 

Este compromiso con la conveniencia es fundamental para nuestra misión de proporcionar productos que no sólo 
embellezcan tu espacio, sino que también simplifiquen tu vida.

Con Dyled, cada reflejo es una promesa de calidad, comodidad y diseño excepcional. Te invitamos a experimentar la 
diferencia que un espejo Dyled puede hacer en tu día a día, donde cada detalle ha sido cuidadosamente considerado 
para ofrecerte la mejor experiencia posible.

Num mundo acelerado, cheio de pressas e tensões, a procura de empresas que criem valor e facilitem as nossas vidas é 
mais importante do que nunca.

A Dyled aceitou este desafio e criou uma gama completa de espelhos que são a personificação da funcionalidade e da 
elegância.

Os nossos espelhos não são apenas atuais e esteticamente agradáveis, mas também são simples na sua montagem e 
funcionamento, desenhados para se integrarem sem esforço na vida moderna e em qualquer tipo de espaço.

A característica distintiva dos nossos espelhos é a sua capacidade de oferecer diferentes temperaturas de luz: 6 000 K 
para uma iluminação clara e vigorosa, 4 500 / 4 000 K para um brilho neutro, e 3 000 K para uma luz quente e acolhedora. 
Esta versatilidade permite aos utilizadores personalizar o seu ambiente para refletir o seu estado de ânimo e as suas 
atividades, desde preparar-se pela manhã até relaxar à noite.

Além disso, entendemos que o tempo é um recurso valioso. Por isso, a Dyled orgulha-se de oferecer um serviço de entrega 
expresso, assegurando que os nossos espelhos cheguem à sua porta com rapidez e eficiência.

Este compromisso com a conveniência é fundamental para a nossa missão de fornecer produtos que não só embelezem 
o seu espaço, mas que também simplifiquem a sua vida.

Com a Dyled, cada reflexo é uma promessa de qualidade, conforto e design excepcional. Convidamo-lo a experimentar a 
diferença que um espelho Dyled pode fazer no seu dia a dia, onde cada detalhe foi cuidadosamente considerado para lhe 
oferecer a melhor experiência possível.
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Elegir DYLED significa optar por la calidad, la 
innovación y la eficiencia. Desde el momento de 
la fabricación hasta la entrega en su destino, nos 
aseguramos de que cada paso del proceso cumpla 
con los más altos estándares. Descubre cómo los 
espejos de Dyled pueden transformar tu espacio con 
luz y diseño. 

En Dyled, nos dedicamos a la fabricación y diseño 
de espejos que no solo iluminan, sino que también 
definen el espacio con estilo y elegancia. Nuestra 
marca es sinónimo de calidad y personalización, 
ofreciendo a nuestros clientes productos que son 
tanto prácticos como decorativos.

Fabricación Avanzada y Diseño Innovador

Cada espejo de Dyled es fruto de un proceso de 
fabricación avanzado, donde la precisión y la 
atención al detalle son primordiales. Nuestro equipo 
de diseñadores trabaja incansablemente para 
crear espejos que cumplan con las expectativas 
de nuestros clientes. Con un diseño propio, 
nos aseguramos de que cada espejo se integre 
perfectamente en cualquier ambiente.

Personalización al Detalle

Entendemos que cada cliente es único, y por 
eso ofrecemos opciones de personalización que 
van desde el tamaño y la forma hasta funciones 
inteligentes como control táctil y sistemas antivaho. 
Nuestros espejos son diseñados para adaptarse a 
cualquier necesidad, asegurando que cada cliente 
obtenga un producto que refleje su estilo personal.

Logística de Entrega Optimizada

La satisfacción del cliente continúa más allá de la 
compra con nuestra logística de entrega optimizada. 
Nos comprometemos a entregar nuestros espejos 
de manera rápida y segura, utilizando embalajes 
diseñados para proteger el producto durante el 
tránsito. Nuestro sistema de seguimiento permite 
a los clientes estar al tanto del estado de su pedido 
en todo momento, garantizando una experiencia de 
entrega transparente y sin complicaciones.

Escolher a DYLED significa optar pela qualidade, 
inovação e eficiência. Desde o momento da fabricação 
até à entrega no seu destino, asseguramo-nos de que 
cada passo do processo cumpra com os mais altos 
padrões. Descubra como os espelhos da Dyled podem 
transformar o seu espaço com luz e design.

Na Dyled, dedicamo-nos à fabricação e ao design 
de espelhos que não só iluminam, mas que também 
definem o espaço com estilo e elegância. A nossa marca 
é sinónimo de qualidade e personalização, oferecendo 
aos nossos clientes produtos que são tanto práticos 
como decorativos.

Fabrico Avançado e Design Inovador

Cada espelho da Dyled é fruto de um processo de fabrico 
avançado, onde a precisão e a atenção ao detalhe são 
primordiais. A nossa equipa de designers trabalha 
incansavelmente para criar espelhos que satisfaçam 
as expectativas dos nossos clientes. Com um design 
próprio, asseguramo-nos de que cada espelho se integre 
perfeitamente em qualquer ambiente.

Personalização ao Detalhe

Entendemos que cada cliente é único, e por isso 
oferecemos opções de personalização que vão desde 
o tamanho e a forma até funções inteligentes como 
controlo tátil e sistemas antiembaciamento. Os nossos 
espelhos são desenhados para se adaptarem a qualquer 
necessidade, assegurando que cada cliente obtenha um 
produto que reflita o seu estilo pessoal.

Logística de Entrega Optimizada 

A satisfação do cliente continua para além da 
compra com a nossa logística de entrega otimizada. 
Comprometemo-nos a entregar os nossos espelhos 
de forma rápida e segura, utilizando embalagens 
desenhadas para proteger o produto durante o trânsito. O 
nosso sistema de seguimento permite aos clientes estar 
a par do estado da sua encomenda em todo o momento, 
garantindo uma experiência de entrega transparente e 
sem complicações.
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Triple Touch Táctil: On/Off, Dimmer, CCT y Antivaho
Triplo Toque Tátil: On/Off, Dimmer, CCT e Antiembaciamento

VIDEO TUTORIAL: Doble Touch Táctil: On/Off, Dimmer, CCT y Bluetooth

Este touch permite el encendido y apagado, la función Dimmer y la selección del color de temperatura, todo ello 
memorizado en un próximo encendido. (Sólo en el modelo Levante, Rectangulares p.174)
Este toque permite ligar e desligar, a função Dimmer e a seleção da cor de temperatura, tudo isso memorizado para 
um próximo acendimento. (Apenas no modelo Levante, Retangulares p.174).

Este touch permite la conexión por Bluetooth a un altavoz integrado con cualquier dispositivo móvil.
Este toque permite a conexão por Bluetooth a uma coluna integrada com qualquer dispositivo móvel.

Este touch permite el encendido y apagado del espejo, y el Dimmer nos ofrece la posibilidad de seleccionar la 
intensidad de la luz, esta opción también permanece memorizada en un próximo encendido.
Este toque permite ligar e desligar o espelho, e o Dimmer oferece a possibilidade de selecionar a intensidade da luz, esta 
opção também fica memorizada para um próximo acendimento.

Con este touch seleccionamos la temperatura de luz deseada 3 000 K, 4 500 K o 6 000 K (cálida, neutra o fría). 
Permaneciendo la opción almacenada en la memoria para el siguiente encendido.
Com este toque selecionamos a temperatura de luz desejada 3 000 K, 4 500 K ou 6 000 K (quente, neutra ou fria). 
Permanecendo a opção armazenada na memória para o próximo acendimento.

El Sistema Antivaho realiza un desempañado rápido del espejo, mostrando una imagen limpia y nítida.
O Sistema Antiembaciamento realiza um desembaciamento rápido do espelho, mostrando uma imagem limpa e nítida.

Doble Touch Táctil: On/Off, Dimmer, CCT y Bluetooth
Duplo Toque Tátil: On/Off, Dimmer, CCT e Bluetooth 

VIDEO TUTORIAL: Triple Touch Táctil: On/Off, Dimmer, CCT y Antivaho

LESS IS MORE 5



Simulación de iluminación sobre pared blanca
Simulação de iluminação sobre parede branca

Luz cálida espejo  
Espelho com luz quente

Luz neutra espejo 
Espelho com luz neutra

Simulación de iluminación sobre pared blanca
Simulação de iluminação sobre parede branca

La Percepción de la Temperatura de Color en la 
Luz LED

La luz LED, conocida por su eficiencia y durabilidad, 
también presenta una característica distintiva que 
es la temperatura de color. Esta temperatura no se 
refiere al calor físico, sino al matiz de la luz percibido 
por el ojo humano, que puede variar desde tonos 
cálidos (como el amarillo o rojo) hasta tonos fríos 
(como el azul). La percepción de esta temperatura de 
color puede verse influenciada por múltiples factores, 
tanto en entornos impresos como digitales, así como 
en la vida cotidiana.

Influencia de la Impresión en Catálogos

En el caso de los catálogos impresos, la percepción 
de la temperatura de color puede alterarse debido a la 
calidad del papel, los tintes utilizados y la iluminación 
bajo la cual se visualiza el catálogo. Un papel brillante 
puede reflejar más luz, haciendo que los colores 
parezcan más fríos, mientras que un papel mate 
podría absorber más luz y emitir una sensación más 
cálida.

Impacto del Tipo de Dispositivo Digital

Cuando se trata de dispositivos digitales como 
teléfonos, monitores y tablets, la temperatura 
de color puede variar significativamente. Cada 
dispositivo tiene su propia calibración de color y 
ajustes de brillo, lo que puede hacer que una misma 
imagen se vea diferente de un dispositivo a otro. 
Además, la configuración personal del usuario, como 
el modo nocturno o la reducción de luz azul, también 
puede modificar la percepción del color.

Factores Ambientales en la Vida Real

En la vida diaria, la percepción de la temperatura 
de color de la luz LED está sujeta a la influencia de 
la luz ambiental. La luz natural del día, por ejemplo, 
tiende a ser más fría y puede hacer que las luces 
LED parezcan más cálidas en comparación. Por 
otro lado, la luz artificial, como la de las bombillas 
incandescentes, puede añadir un tono más cálido y 
alterar la percepción de la luz LED. Los colores de las 
paredes y los objetos circundantes también pueden 
reflejar o absorber ciertas longitudes de onda de la luz, 
afectando así la apariencia general de la temperatura 
de color.

Conclusión:

Entender estos factores es esencial para los 
decoradores, clientes y cualquier persona que trabaje 
con la representación de la luz LED, ya sea en medios 
impresos o digitales o en instalaciones reales. Al 
ajustar y tener en cuenta estas variables, se puede 
lograr una representación más precisa y deseada de 
la temperatura de color de la luz LED.

Temperatura 
Luz

Luz fría espejo 
Espelho com luz fria

Simulación de iluminación sobre pared blanca
Simulação de iluminação sobre parede branca
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A Percepção da Temperatura de Cor na Luz LED

A luz LED, conhecida pela sua eficiência e 
durabilidade, também apresenta uma característica 
distintiva que é a temperatura de cor. Esta 
temperatura não se refere ao calor físico, mas ao 
matiz da luz percebido pelo olho humano, que pode 
variar desde tons quentes (como o amarelo ou 
vermelho) até tons frios (como o azul). A percepção 
desta temperatura de cor pode ser influenciada por 
múltiplos fatores, tanto em ambientes impressos 
como digitais, bem como na vida quotidiana.

Influência da Impressão em Catálogos 

No caso dos catálogos impressos, a percepção 
da temperatura de cor pode ser alterada devido 
à qualidade do papel, às tintas utilizados e à 
iluminação sob a qual se visualiza o catálogo. Um 
papel brilhante pode refletir mais luz, fazendo com 
que as cores pareçam mais frias, enquanto um 
papel mate poderia absorver mais luz e emitir uma 
sensação mais quente.

Impacto do Tipo de Dispositivo Digital

Quando se trata de dispositivos digitais como 
telefones, monitores e tablets, a temperatura de cor 
pode variar significativamente. Cada dispositivo tem 
a sua própria calibração de cor e ajustes de brilho, 
o que pode fazer com que uma mesma imagem se 
veja diferente de um dispositivo para outro. Além 
disso, a configuração pessoal do utilizador, como 
o modo noturno ou a redução de luz azul, também 
pode modificar a percepção da cor.

Fatores Ambientais na Vida Real 

No dia-a-dia, a percepção da temperatura de cor 
da luz LED está sujeita à influência da luz ambiente. 
A luz natural do dia, por exemplo, tende a ser mais 
fria e pode fazer com que as luzes LED pareçam 
mais quentes em comparação. Por outro lado, a luz 
artificial, como a das lâmpadas incandescentes, 
pode adicionar um tom mais quente e alterar a 
percepção da luz LED. As cores das paredes e dos 
objetos circundantes também podem refletir ou 
absorver certas ondas de luz, afetando assim a 
aparência geral da temperatura de cor. 

Conclusão:

Entender estes fatores é essencial para os 
decoradores, clientes e qualquer pessoa que 
trabalhe com a representação da luz LED, seja em 
meios impressos ou digitais ou em instalações 
reais. Ao ajustar e ter em conta estas variáveis, 
pode-se alcançar uma representação mais precisa 
e desejada da temperatura de cor da luz LED.

Temperatura 
da Luz

Simulación de iluminación sobre pared blanca
Simulação de iluminação sobre parede verde

Luz cálida espejo 
Espelho com luz quente

Luz neutra espejo 
Espelho com luz neutra

Simulación de iluminación sobre pared blanca
Simulação de iluminação sobre parede cimento

Luz fría espejo 
Espelho com luz fria

Simulación de iluminación sobre pared blanca
Simulação de iluminação sobre parede branca
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formas
formas 

/13

poligonales
poligonais 

/57

irregulares
irregulares 

/77

ovalados
ovais 

/111

redondos
redondos 

/137

rectangulares
rectangulares 

/163



formas
formas 

/13

poligonales
poligonais 

/57

pópulo /14

malta /50

güell /30

tomar /54

brasilia /16

arles /52

osios /40

cintra /18

cracovia /48

acueducto /20

alhambra /22 generalife /24 salamanca /26 cuenca /28

menorca /32 quito /34 guadalupe /36 elche /38

delfos /42 estambul /46micenas /44

gaudí /60 idria /62almourol /58

dalmacia /68 kuk /70tarragona /66

mudéjar /64

sukur /72 cornualles /74



doñana /78

manú /98varsovia /94

altxerri /86

albaicín /80

teneré /100bergen /96

cartago /88

almadén /82

teide /90

lima /106

altamira /84

cusco /102 atapuerca /104

yuso /92

zagori /108

segovia /116

borgoña /124

niza /132

suso /112

burdeos /120

burgos /128

módena /114

cáceres /122

graz /130

hércules /118

úbeda /126

asís /134

irregulares
irregulares 

/77

ovalados
ovais 

/111
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ávila /164

iguazú /172

reims /182nancy /180

mérida /166

levante /174

verona /184

nápoles /168

fontenay /176

el cairo /186

alcalá /170

amiens /178

el escorial /188

tramuntana /138

córdoba /146

toledo /154

aquilea /140

praga /148

budapest /156

baeza /142

veneto /150

bruselas /158

spire /144

aranjuez /152

lugo /160

redondos
redondos 

/137

rectangulares
rectangulares 

/163
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serie formas
formas
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less is more

Espejos formas led

Espejos formas básicas

Espelhos com formas led

Espelhos com formas básicas

LESS IS MORE 13LESS IS MORE 13



ELPOP12095 / 3 000 K ELPOP12095 / 6 000 K

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELPOP12095 120 x 95 88 4080 40 x 40 386

Ø 80 cm

Ø 60 cm

120 cm

95 cm
pópulo

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 120 x 95 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color negro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

pópulo
ELPOP12095 / 120 x 95 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 120 x 95 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor preto

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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ELBRA12095 / 4 500 K ELBRA12095 / 3 000 K

Ø 80 cm

Ø 60 cm

brasilia
120 cm

95 cm

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELBRA12095 120 x 95 88 4080 40 x 40 386

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 120 x 95 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color oro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

brasilia
ELBRA12095 / 120 x 95 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 120 x 95 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor ouro

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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ELCIN12080 / 6 000 K ELCIN12080 / 4 500 K

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELCIN12080 120 x 80 85 3840 40 x 40 319

Ø 80 cm

Ø 60 cm

120 cm

80 cm
cintra

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 120 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

cintra
ELCIN12080 / 120 x 80 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 120 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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ELACU5090 / 3 000 K ELACU60100 / 6 000 K

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELACU5090 50 x 90 47 2700 20 x 30 227

ELACU60100 60 x 100 66 3096 30 x 40 254

50 x 90 cm
60 x 100 cm

acueducto

Detalle contorno de 10 mm de espejo 
y banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm de espelho 
e faixa fosca iluminada de 20 mm.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 50 x 90 / 60 x 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm de espejo

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

acueducto
ELACU60100 / 60 x 100 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 50 x 90 / 60 x 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm do espelho

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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80 x 80 cm 
100 x 80 cm

ELALH8080 / 3 000 K ELALH10080 / 4 500 K

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELALH8080 80 x 80 74 2880 40 x 40 261

ELALH10080 100 x 80 79 3300 40 x 40 284

alhambra

Detalle contorno de 10 mm de espejo 
y banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm de espelho 
e faixa fosca iluminada de 20 mm.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 80 x 80 / 100 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm de espejo

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

alhambra
ELALH10080 / 100 x 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 80 x 80 / 100 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm do espelho

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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60 x 90 cm 60 x 90 cm

ELGENPE6090 / 3 000 K

ELGENPE6090

ELGENPT6090 / 4 000 K

ELGENPT6090

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELGENPE6090 60 x 90 64 2880 30 x 40 246

ELGENPT6090 60 x 90 64 2880 30 x 40 246

generalife

Detalle contorno de 10 mm de espejo 
y banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm de espelho 
e faixa fosca iluminada de 20 mm.

4 mm

30 mm

24 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 60 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm de espejo

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

generalife
ELGENPE6090 + ELGENPT6090 / 60 x 90 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 60 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm do espelho

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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ELSAL8080 / 4 500 K

ELSAL10080 / 3 000 K ELSAL12080 / 6 000 K

ELSAL6080 / 6 000 K

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELSAL6080 60 x 80 61 2580 30 x 40 256

ELSAL8080 80 x 80 76 3060 40 x 40 280

ELSAL10080 100 x 80 82 3540 40 x 40 308

ELSAL12080 120 x 80 107 4020 60 x 40 341

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

salamanca

Detalle contorno de 10 mm pintado negro y 
banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm pintado cor preto 
e faixa fosca iluminada de 20 mm. 

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color negro

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

salamanca
ELSAL8080 / 80 x 80 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor petro

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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ELCUE8080 / 3 000 K

ELCUE10080 / 6 000 K ELCUE12080 / 4 500 K

ELCUE6080 / 6 000 K

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

cuenca

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELCUE6080 60 x 80 63 2760 30 x 40 224

ELCUE8080 80 x 80 78 3240 40 x 40 243

ELCUE10080 100 x 80 84 3720 40 x 40 263

ELCUE12080 120 x 80 109 4200 60 x 40 291

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

cuenca
ELCUE10080 / 100 x 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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ELGUED80 / 6 000 K ELGUED100 / 3 000 K ELGUED120 / 4 500 K

Referencia Ø cm W Lm Antivaho PVP

ELGUED80 Ø 80 x 70 58 2820 30 x 30 253

ELGUED100 Ø 100 x 85 81 3492 40 x 40 293

ELGUED120 Ø 120 x 104 110 4260 60 x 60 334

güell

Ø 80 x 70 cm
Ø 100 x 85 cm

Ø 120 x 104 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 mm

30 mm

30 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 medidas: 
Ø 80 x 70 / Ø 100 x 85 / Ø 120 x 104 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

güell
ELGUED100 / Ø 100 x 85 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 tamanhos: 
Ø 80 x 70 / Ø 100 x 85 / Ø 120 x 104 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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ELMEN8080 / 4 500 K

ELMEN10080 / 3 000 K ELMEN12080 / 6 000 K

ELMEN6080 / 6 000 K

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELMEN6080 60 x 80 63 2760 30 x 40 256

ELMEN8080 80 x 80 78 3240 40 x 40 279

ELMEN10080 100 x 80 84 3720 40 x 40 304

ELMEN12080 120 x 80 109 4200 60 x 40 337

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

menorca

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Contorno de 10 mm color negro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

menorca
ELMEN6080 / 60 x 80 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Contorno de 10 mm cor preto
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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ELQUI8080 / 6 000 K

ELQUI10080 / 4 500 K ELQUI12080 / 6 000 K

ELQUI6080 / 3 000 K

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELQUI6080 60 x 80 63 2760 30 x 40 256

ELQUI8080 80 x 80 78 3240 40 x 40 279

ELQUI10080 100 x 80 84 3720 40 x 40 304

ELQUI12080 120 x 80 109 4200 60 x 40 337

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

quito

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Contorno de 10 mm color oro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

quito
ELQUI12080 / 120 x 80 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Contorno de 10 mm cor ouro
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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80 x 80 cm

94 x 80 cm

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELGUA8080 80 x 80 75 3000 40 x 40 245

ELGUA9480 94 x 80 75 3000 40 x 40 245

ELGUA8080 / 6 000 K ELGUA9480 / 4 500 K

guadalupe

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 mm

4 mm

30 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 80 x 80 / 94 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

guadalupe
ELGUA8080 / 80 x 80 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 80 x 80 / 94 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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Ø 80 cm

Referencia Ø W Lm Antivaho PVP

ELELCD80 80 cm 60 2520 30 x 40 317

ELELCD80 / 6 000 K ELELCD80 / 4 500 K ELELCD80 / 3 000 K

elche

Detalle contorno banda 
mate iluminada de 20 mm.
Detalhe faixa fosca 
iluminada de 20 mm.

4 mm

30 mm
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en Ø 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Banda mate iluminada de 20 mm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

elche
ELELCD80 / Ø 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em Ø 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Faixa fosca iluminada de 20 mm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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Referencia Color cm PVP

EOSI12095 120 x 95 253

EOSI12095

osios

Ø 80 cm

Ø 60 cm

95 cm

120 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.

4 mm

30 mm
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Espejo sin iluminación
Disponible en 120 x 95 cm

Contorno de 10 mm color negro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

osios
EOSI12095 / 120 x 95 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 120 x 95 cm

Contorno de 10 mm cor preto
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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Referencia Color cm PVP

EDEL12095 120 x 95 253

EDEL12095

delfos

Ø 80 cm

Ø 60 cm

95 cm

120 cm

4 mm

30 mm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 120 x 95 cm

Contorno de 10 mm color oro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

delfos
EDEL12095 / 120 x 95 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 120 x 95 cm

Contorno de 10 mm cor ouro
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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4 mm

20 mm

80 cm

120 cm

Referencia cm PVP

EMIC12080 120 x 80 186

EEMIC12080

Ø 80 cm
Ø 60 cm

micenas

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 120 x 80 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

micenas
EMIC12080 / 120 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 120 x 80 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação

LESS IS MORE 45LESS IS MORE 45

Es
pe

jo
s 

fo
rm

as
 b

ás
ic

as
 / 

Es
pe

lh
os

 c
om

 fo
rm

as
 b

ás
ic

as



EEST8080

EEST10080 EEST12080

EEST6080

Referencia cm PVP

EEST6080 60 x 80 113

EEST8080 80 x 80 125

EEST10080 100 x 80 140

EEST12080 120 x 80 159

4 mm

20 mm

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

estambul

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 3 medidas: 

 60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

estambul
EEST8080 / 80 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 3 tamanhos: 

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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4 mm

20 mm

Ø 80 x 70 cm
Ø 100 x 85 cm

Ø 120 x 104 cm

ECRAD80 ECRAD100 ECRAD120

Referencia Ø cm PVP

ECRAD80 Ø 80 x 70 143

ECRAD100 Ø 100 x 85 177

ECRAD120 Ø 120 x 104 200

cracovia

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 3 medidas: 

Ø 80 x 70 / Ø 100 x 85 / Ø 120 x 104 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

4 posiciones de instalación

cracovia
ECRAD100 / Ø 100 x 85 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 3 tamanhos: 

Ø 80 x 70 / Ø 100 x 85 / Ø 120 x 104 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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4 mm

20 mm

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

EMAL8080

EMAL10080 EMAL12080

EMAL6080

Referencia Color cm PVP

EMAL6080 60 x 80 145

EMAL8080 80 x 80 162

EMAL10080 100 x 80 185

EMAL12080 120 x 80 204

malta

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 4 medidas: 

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Contorno de 10 mm color negro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
2 posiciones de instalación

malta
EMAL10080 / 100 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 4 tamanhos: 

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Contorno de 10 mm cor preto

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 20 mm

Sistema de fixação com nivelamento
2 posições de instalação
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EARL8080

EARL10080 EARL12080

EARL6080

Referencia Color cm PVP

EARL6080 60 x 80 145

EARL8080 80 x 80 162

EARL10080 100 x 80 185

EARL12080 120 x 80 204

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

4 mm

20 mm

arles

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.

52 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024



Espejo sin iluminación
Disponible en 4 medidas: 

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Contorno de 10 mm color oro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
2 posiciones de instalación

arles
EARL8080 / 80 x 80 cm 

Espelho sem iluminação
Disponível em 4 tamanhos: 

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Contorno de 10 mm cor ouro

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 20 mm

Sistema de fixação com nivelamento
2 posições de instalação
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Referencia cm PVP

ETOM809480 80 x 80 139

80 x 80 cm
80 x 94 cm

80 x 80 cm
80 x 94 cm

80 x 80 cm 94 x 80 cm

80 x 80 cm 94 x 80 cm

8 Posiciones de instalación

80 x 80 cm

4 mm

20 mm

ETOM809480 / 80 x 80 cm

tomar

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Según se instale la medida es: 

 80 x 80 / 80 x 94 / 94 x 80 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

8 posiciones de instalación

tomar
ETOM809480 / 80 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Conforme a instalação o tamanho é: 

80 x 80 / 80 x 94 / 94 x 80 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

8 posições de instalação
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serie poligonales
poligonais

56 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024



less is more

Espejos poligonales led

Espejos poligonales básicos

Espelhos poligonais led

Espelhos poligonais básicos
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almourol

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELALM8080 80 x 80 73 2760 40 x 40 249

80 x 80 cm

ELALM8080 / 4 500 K

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.

30 mm
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 80 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

almourol
ELALM8080 / 80 x 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 80 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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gaudí

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELGAU10060 100 x 60 75 2940 40 x 40 248

ELGAU12060 120 x 60 80 3420 40 x 40 267

100 x 60 cm
120 x 60 cm

ELGAU10060 / 4 500 K ELGAU12060 / 6 000 K

30 mm

5 mm

Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 100 x 60 / 120 x 60 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

gaudí
ELGAU12060 / 120 x 60 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 100 x 60 / 120 x 60 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 100 x 60 / 120 x 60 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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idria

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELIDR6080 60 x 80 63 2820 30 x 40 228

ELIDR8080 80 x 80 79 3300 40 x 40 251

ELIDR6080 / 6 000 K ELIDR8080 / 4 500 K

60 x 80 cm 80 x 80 cm

5 mm

30 mm

Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 60 x 80 / 80 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

idria
ELIDR6080 / 60 x 80 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 60 x 80 / 80 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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mudéjar

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELMUD70120 70 x 120 69 3300 30 x 40 293

ELMUD12070 120 x 70 69 3300 30 x 40 293

120 x 70 cm

70 x 120 cm

ELMUD70120 / 3 000 K ELMUD12070 / 4 500 K

ELMUD12070

ELMUD70120

4 mm

4 mm

30 mm

30 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 120 x 70 / 70 x 120 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

mudéjar
ELMUD12070 / 120 x 70 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 120 x 70 / 70 x 120 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 5 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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tarragona

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELTAR8070 80 x 70 57 2700 30 x 30 236

80 x 70 cm

ELTAR8070 / 4 500 K

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle banda mate parcialmente 
iluminada de 30 mm.
Detalhe faixa fosca parcialmente 
iluminada de 30 mm.

4 mm

30 mm
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ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 80 x 70 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Banda mate parcialmente iluminada de 30 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

tarragona
ELTAR8070 / 80 x 70 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 80 x 70 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Faixa fosca parcialmente iluminada de 30 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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dalmacia

Referencia cm PVP

EDAL8080 80 x 80 137

80 x 80 cm 80 x 80 cm

EDAL8080

20 mm 20 mm

5 mm 5 mm

Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 80 x 80 cm

Grosor de cristal 5 mm
Contorno biselado de 5 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

dalmacia
EDAL8080 / 80 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 80 x 80 cm
Espessura do vidro 5 mm

Contorno biselado de 5 mm
Distância à parede 20 mm

Sistema de fixação com nivelamento
2 posições de instalação
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5 mm

20 mm

Referencia cm PVP

EKUK10060 100 x 60 136

EKUK12060 120 x 60 151

100 x 60 cm
120 x 60 cm

EKUK10060 EKUK12060

kuk

Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 100 x 60 / 120 x 60 cm

Grosor de cristal 5 mm
Contorno biselado de 5 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

4 posiciones de instalación

kuk
EKUK10060 / 100 x 60 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 100 x 60 / 120 x 60 cm

Espessura do vidro 5 mm
Contorno biselado de 5 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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sukur

Referencia cm PVP

ESUK6080 60 x 80 116

ESUK8080 80 x 80 131

ESUK6080 ESUK8080

60 x 80 cm 80 x 80 cm

5 mm

20 mm

Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
Detalle contorno biselado de 5 mm.
Detalhe contorno biselado de 5 mm.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 60 x 80 / 80 x 80 cm

Grosor de cristal 5 mm
Contorno biselado de 5 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

sukur
ESUK6080 / 60 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 60 x 80 / 80 x 80 cm

Espessura do vidro 5 mm
Contorno biselado de 5 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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4 mm

20 mm

4 mm

20 mm

cornualles

Referencia cm PVP

ECON70120 70 x 120 178

ECON70120 ECON70120

70 x 120 cm 120 x 70 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 70 x 120 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

cornualles
ECON70120 / 70 x 120 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 70 x 120 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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serie irregulares
irregulares
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less is more

Espejos irregulares led

Espejos irregulares básicos

Espelhos irregulares led

Espelhos irregulares básicos
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doñana

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELDOA10056 100 x 56 65 2940 30 x 40 321

ELDOA12067 120 x 67 102 3540 60 x 40 368

ELDOA14079 140 x 79 109 4140 60 x 40 430

100 x 56 cm
120 x 67 cm
140 x 79 cm

ELDOA10056 / 4 500  K ELDOA12067 / 6 000 K ELDOA14079 / 3 000 K

4 mm

30 mm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.
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Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 medidas: 
100 x 56 / 120 x 67 / 140 x 79 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Contorno de 10 mm color negro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

doñana
ELDOA14079 / 140 x 79 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 tamanhos:
100 x 56 / 120 x 67 / 140 x 79 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Contorno de 10 mm cor preto
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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albaicín

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELALB5590 55 x 90 47 2700 20 x 30 232

55 x 90 cm

ELALB5590 / 3 000 K

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 55 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

albaicín
ELALB5590 / 55 x 90 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 55 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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almadén

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELALD10062 100 x 62 65 2940 30 x 40 250

100 x 62 cm

ELALD10062 / 6 000 K

4 mm

30 mm

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 K

Disponible en 100 x 62 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

almadén
ELALD10062 / 100 x 62 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 100 x 62 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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altamira

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELALT9080 90 x 80 67 3120 30 x 40 267

ELALT8090 80 x 90 67 3120 30 x 40 267

90 x 80 cm

80 x 90 cm

ELALT9080 / 6 000 KELALT8090 / 3 000 K

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 mm

4 mm

30 mm

30 mm

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

84 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024

Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 90 x 80 / 80 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

altamira
ELALT9080 / 90 x 80 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 90 x 80 / 80 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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altxerri

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELALX8070 80 x 70 61 2580 30 x 40 233

80 x 70 cm

ELALX8070 / 3 000 K

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 80 x 70 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

altxerri
ELALX8070 / 80 x 70 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 80 x 70 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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cartago

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELCAR6680 66 x 80 47 2700 20 x 30 232

66 x 80 cm

ELCAR6680 / 6 000 K

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 66 x 80 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

cartago
ELCAR6680 / 66 x 80 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 66 x 80 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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teide

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELTEI8090 80 x 90 67 3120 30 x 40 261

ELTEI8090 / 6 000 K

80 x 90 cm

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer
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selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency
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Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 80 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

teide
ELTEI8090 / 80 x 90 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 80 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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yuso

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELYUS8060 80 x 60 60 2520 30 x 40 224

ELYUS10060 100 x 60 65 3000 30 x 40 250

ELYUS12072 120 x 72 82 3600 40 x 40 287

ELYUS8060 / 4 500 K ELYUS10060 / 6 000 K ELYUS12072 / 3 000 K

80 x 60 cm
100 x 60 cm
120 x 72 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 mm

30 mm
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Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 medidas: 
80 x 60 / 100 x 60 / 120 x 72 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

yuso
ELYUS10060 /100 x 60 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 tamanhos:
80 x 60 / 100 x 60 / 120 x 72 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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varsovia

Referencia cm PVP

EVAR10056 100 x 56 213

EVAR12067 120 x 67 248

EVAR14079 140 x 79 301

100 x 56 cm
120 x 67 cm
140 x 79 cm

EVAR10056 EVAR12067 EVAR14079

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.
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4 mm

20 mm



Espejo sin iluminación
Disponible en 3 medidas: 

100 x 56 / 120 x 67 / 140 x 79 cm
Contorno de 10 mm color negro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

varsovia
EVAR12067 / 120 x 67 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 3 tamanhos:

100 x 56 / 120 x 67 / 140 x 79 cm
Contorno de 10 mm cor preto 

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 20 mm

Sistema de fixação com nivelamento
4 posições de instalação
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bergen

Referencia cm PVP

EBER5590 55 x 90 122

55 x 90 cm

EBER5590

4 mm

20 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 55 x 90 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

bergen
EBER5590 / 55 x 90 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 55 x 90 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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manú

Referencia cm PVP

EMAN10062 100 x 62 135

100 x 62 cm

ELMAN10062

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

98 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024

4 mm

20 mm



Espejo sin iluminación
Disponible en 100 x 62 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

manú
EMAN10062 / 100 x 62 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 100 x 62 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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Referencia cm PVP

ETEN9080 90 x 80 146

90 x 80 cm

ETEN9080

teneré

4 mm

20 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 90 x 80 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

teneré
ETEN9080 / 90 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 90 x 80 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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cusco

ECUS8070

80 x 70 cm

Referencia cm PVP

ECUS8070 80 x 70 123

4 mm

20 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 80 x 70 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

cusco
ECUS8070 / 80 x 70 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 80 x 70 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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atapuerca

Referencia cm PVP

EATA6680 66 x 80 125

66 x 80 cm

EATA6680

4 mm

20 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 66 x 80 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

atapuerca
EATA6680 / 66 x 80 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 66 x 80 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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lima

Referencia cm PVP

ELIM8090 80 x 90 143

ELIM8090

80 x 90 cm

4 mm

20 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 80 x 90 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
4 posiciones de instalación

lima
ELIM8090 / 80 x 90 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 80 x 90 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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zagori

Referencia cm PVP

EZAG8060 80 x 60 117

EZAG10060 100 x 60 138

EZAG12072 120 x 72 166

EZAG8060 EZAG10060 EZAG12072

80 x 60 cm
100 x 60 cm
120 x 72 cm

4 mm

20 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

108 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024



Espejo sin iluminación
Disponible en 3 medidas: 

80 x 60 / 100 x 60 / 120 x 72 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

4 posiciones de instalación

zagori
EZAG10060 / 100 x 60 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 3 tamanhos: 

80 x 60 / 100 x 60 / 120 x 72 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento

4 posições de instalação
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serie ovalados
ovais
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LESS IS MORE

Espejos ovalados led

Espejos ovalados básicos

Espelhos ovais led

Espelhos ovais básicos

LESS IS MORE 111LESS IS MORE 111



suso

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELSUS6090 60 x 90 40 2100 20 x 30 262

60 x 90 cm

ELSUS6090 / 3 000 K

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno canto pulido y 
banda mate iluminada.
Detalhe contorno canto polido e 
faixa fosca iluminada.
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 60 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Banda mate iluminada
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

suso
ELSUS6090 / 60 x 90 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 60 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Faixa fosca iluminada

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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módena

Referencia cm W Lm PVP

ELMOD5090 50 x 90 23 2700 173

ELMOD60100 60 x 100 26 3060 196

50 x 90 cm
60 x 100 cm

ELMOD5090 / 4 000 K ELMOD60100 / 4 000 K

4 000 K

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

114 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024

4 mm

30 mm

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

480 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 4 000 K

Disponible en 50 x 90 / 60 x 100 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

módena
ELMOD60100 / 60 x 100 cm / 4 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 4 000 K

Disponível em 50 x 90 / 60 x 90 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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segovia

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELSEG5090 50 x 90 47 2700 20 x 30 229

ELSEG60100 60 x 100 66 3060 30 x 40 250

ELSEG5090 / 6 000 K ELSEG60100 / 3 000 K

50 x 90 cm
60 x 100 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 50 x 90 / 60 x 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

segovia
ELSEG5090 / 50 x 90 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 000 / 6 000 K

Disponível em 50 x 90 / 60 x 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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hércules

50 x 90 cm

ELHER5090 / 3 000 K

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELHER5090 50 x 90 44 2460 20 x 30 262

Detalle contorno de 10 mm pintado negro y 
banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm pintado cor preto 
e faixa fosca iluminada de 20 mm. 

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 4 000 K

Disponible en 50 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color negro

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

hércules
ELHER5090 / 50 x 90 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 4 000 K

Disponível em 50 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor preto

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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burdeos

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELBUR5090 50 x 90 44 2460 20 x 30 262

ELBUR5090 / 4 500 K

50 x 90 cm

Detalle contorno de 10 mm pintado oro y 
banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm pintado cor ouro 
e faixa fosca iluminada de 20 mm. 

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 50 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color oro

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

burdeos
ELBUR5090 / 50 x 90 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 000 / 6 000 K

Disponível em 50 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor ouro

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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cáceres

ELCAC5090 / 6 000 K

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELCAC5090 50 x 90 47 2700 20 x 30 261

50 x 90 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 50 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color negro

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

cáceres
ELCAC5090 / 50 x 90 cm / 3 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 000 / 6 000 K

Disponível em 50 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor preto

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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borgoña

Referencia Color cm W Lm Antivaho PVP

ELBOR5090 50 x 90 47 2700 20 x 30 261

ELBOR5090 / 6 000 K

50 x 90 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 50 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color oro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

borgoña
ELBOR5090 / 50 x 90 cm / 4 500 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 000 / 6 000 K

Disponível em 50 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor ouro

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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úbeda

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELUBE5090 50 x 90 44 2460 20 x 30 234

ELUBE5090 / 4 500 K

50 x 90 cm

Detalle contorno de 10 mm de espejo 
y banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm de espelho 
e faixa fosca iluminada de 20 mm.

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 50 x 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm de espejo

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

úbeda
ELUBE5090 / 50 x 90 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 000 / 6 000 K

Disponível em 50 x 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm do espelho

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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burgos

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELBUG8060 80 x 60 40 2100 20 x 30 248

80 x 60 cm

ELBUG8060 / 4 500 K

4 mm

30 mm

Detalle contorno canto pulido y 
banda mate iluminada.
Detalhe contorno canto polido e 
faixa fosca iluminada.

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.
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Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 80 x 60 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Banda mate iluminada
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

burgos
ELBUG8060 / 80 x 60 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 000 / 6 000 K

Disponível em 80 x 60 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Faixa fosca iluminada

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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graz

EGRA5090

Referencia Color cm PVP

EGRA5090 50 x 90 151

50 x 90 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.
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20 mm



Espejo sin iluminación
Disponible en 50 x 90 cm

Contorno de 10 mm color negro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

graz
EGRA5090 / 50 x 90 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 50 x 90 cm

Contorno de 10 mm cor preto
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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niza

ENIZ5090

Referencia Color cm PVP

ENIZ5090 50 x 90 151

50 x 90 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.
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niza
ENIZ5090 / 50 x 90 cm

Espejo sin iluminación
Disponible en 50 x 90 cm

Contorno de 10 mm color oro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

Espelho sem iluminação
Disponível em 50 x 90 cm

Contorno de 10 mm cor ouro
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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EASI5090

asís

Referencia cm PVP

EASI5090 50 x 90 116

EASI60100 60 x 100 135

EASI60100

50 x 90 cm
60 x 100 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 50 x 90 / 60 x 100 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación
2 posiciones de instalación

asís
EASI60100 / 60 x 100 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 50 x 90 / 60 x 100 cm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 20 mm

Sistema de fixação com nivelamento
2 posições de instalação
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serie 
redondos
redondos
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LESS IS MORE

Espejos redondos led

Espejos redondos básicos

Espelhos redondos led

Espelhos redondos básicos
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tramuntana

Ø 70 / 80 / 90 cm

Referencia Ø cm W Lm Antivaho PVP

ELTRAD70 70 52 2280 30 x 40 254

ELTRAD80 80 71 2640 40 x 40 279

ELTRAD90 90 75 3000 40 x 40 300

ELTRAD70 / 6 000 K ELTRAD80 / 4 500 K ELTRAD90 / 3 000 K

Detalle contorno canto pulido y 
banda mate iluminada.
Detalhe contorno canto polido e 
faixa fosca iluminada.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 diámetros: 70 / 80 / 90 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

tramuntana
ELTRAD90 / Ø 90 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 diâmetros: 70 / 80 / 90 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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aquilea

ELAQUD70 / 4 000 K ELAQUD80 / 4 000 K ELAQUD90 / 4 000 K

Referencia Ø cm W Lm PVP

ELAQUD70 70 19 2280 217

ELAQUD80 80 22 2640 228

ELAQUD90 90 25 3000 248

Ø 70 / 80 / 90 cm

480 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Savings
consume

System
levelling

Detalle contorno canto pulido y 
banda mate iluminada.
Detalhe contorno canto polido e 
faixa fosca iluminada.

4 000 K
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4 mm

30 mm

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 4 000 K

Disponible en 3 diámetros: 70 / 80 / 90 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

aquilea
ELAQUD80 / Ø 80 cm / 4 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 4 000 K

Disponível em 3 diâmetros: 70 / 80 / 90 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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baeza

Ø 60 / 80 / 100 cm

Referencia Marco Ø cm W Lm Antivaho PVP

ELBAED60 60 40 2100 20 x 30 209

ELBAED80 80 74 2880 40 x 40 256

ELBAED100 100 83 3660 40 x 40 297

ELBAED60 / 6 000 K ELBAED80 / 4 500 K ELBAED100 / 3 000 K

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 diámetros: 60 / 80 / 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho.

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color negro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

baeza
ELBAED100 / Ø 100 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 diâmetros: 60 / 80 / 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor preto

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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spire

Referencia Marco Ø cm W Lm Antivaho PVP

ELSPID60 60 40 2100 20 x 30 209

ELSPID80 80 74 2880 40 x 40 256

ELSPID100 100 83 3660 40 x 40 297

ELSPID60 / 6 000 K ELSPID80 / 4 500 K ELSPID100 / 3 000 K

Ø 60 / 80 / 100 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 diámetros: 60 / 80 / 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color oro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

spire
ELSPID80 / Ø 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 diâmetros: 60 / 80 / 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor ouro

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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córdoba

Ø 60 / 80 / 100 cm

ELCORD60 / 6 000 K ELCORD80 / 3 000 K ELCORD100 / 4 500 K

Referencia Marco Ø W Lm Antivaho PVP

ELCORD60 60 cm 37 1860 20 x 30 207

ELCORD80 80 cm 61 2640 30 x 40 251

ELCORD100 100 cm 80 3360 40 x 40 295

Detalle contorno de 10 mm pintado negro y 
banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm pintado cor preto 
e faixa fosca iluminada de 20 mm. 
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 diámetros: 60 / 80 / 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color negro

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

córdoba
ELCORD80 / Ø 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 diâmetros: 60 / 80 / 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor preto

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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praga

Referencia Marco Ø W Lm Antivaho PVP

ELPRAD60 60 cm 37 1860 20 x 30 207

ELPRAD80 80 cm 61 2640 30 x 40 251

ELPRAD100 100 cm 80 3360 40 x 40 295

ELPRAD60 / 3 000 K ELPRAD80 / 4 500 K ELPRAD100 / 6 000 K

Ø 60 / 80 / 100 cm

Detalle contorno de 10 mm pintado oro y 
banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm pintado cor ouro 
e faixa fosca iluminada de 20 mm. 
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 3 diámetros: 60 / 80 / 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm color oro

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

praga
ELPRAD80 / Ø 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 3 diâmetros: 60 / 80 / 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno de 10 mm cor ouro

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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veneto

Referencia Ø W Lm Antivaho PVP

ELVEND60 60 cm 40 2100 20 x 30 184

ELVEND70 70 cm 54 2460 30 x 30 207

ELVEND80 80 cm 74 2880 40 x 40 225

ELVEND90 90 cm 78 3240 40 x 40 245

ELVEND100 100 cm 83 3660 40 x 40 264

Ø 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm

ELVEND60 / 6 000 K ELVEND70 / 4 500 K

ELVEND80 / 3 000 K ELVEND90 / 6 000 K ELVEND100 / 4 500 K

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 5 diámetros: 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

veneto
ELVEND80 / Ø 80 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 5 diâmetros: 60 / 70 / 80 / 90 7 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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aranjuez

ELARAD60 / 4 000 K

ELARAD80 / 4 000 K ELARAD90 / 4 000 K ELARAD100 / 4 000 K

ELARAD70 / 4 000 K

Referencia Ø W Lm PVP

ELARAD60 60 cm 18 2100 137

ELARAD70 70 cm 21 2460 154

ELARAD80 80 cm 24 2880 169

ELARAD90 90 cm 27 3240 192

ELARAD100 100 cm 31 3660 210

Ø 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

480 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Savings
consume

System
levelling

4 000 K
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 4 000 K

Disponible en 5 diámetros: 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

aranjuez
ELARAD80 / Ø 80 cm / 4 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 4 000 K

Disponível em 5 diâmetros: 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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toledo

Referencia Ø W Lm Antivaho PVP

ELTOLD60 60 cm 37 1860 20 x 30 188

ELTOLD70 70 cm 52 2280 30 x 30 202

ELTOLD80 80 cm 61 2640 30 x 40 230

ELTOLD90 90 cm 75 3000 40 x 40 252

ELTOLD100 100 cm 80 3360 40 x 40 271

Ø 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm

ELTOLD60 / 6 000 K

ELTOLD80 / 6 000 K ELTOLD90 / 4 500 K ELTOLD100 / 6 000 K

ELTOLD70 / 3 000 K

Nota: Todas las imágenes son una representación 
de instalación. La percepción del color de la luz led 
está influenciada por diversos factores externos, el 
dispositivo en el que se visualiza o las condiciones 
de luz en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma representação 
de instalação. A percepção da cor da luz led é 
influenciada por diversos fatores externos, o 
dispositivo no qual se visualiza ou as condições 
de luz nas quais vemos o catálogo impresso.

Detalle contorno de 10 mm de espejo 
y banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe contorno de 10 mm de espelho 
e faixa fosca iluminada de 20 mm.
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4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE



Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 5 diámetros: 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm
Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho

Lámina antivaho
Contorno de 10 mm de espejo

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

toledo
ELTOLD70 / Ø 70 cm / 6 000 K

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 5 diâmetros: 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm
Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento

Película antiembaciamento
Contorno do espelho de 10 mm

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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budapest

Referencia Marco Ø PVP

EBUDD60 60 cm 126

EBUDD80 80 cm 153

EBUDD100 100 cm 188

EBUDD60 EBUDD80 EBUDD100 

Ø 60 / 80 / 100 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 3 diámetros: 60 / 80 / 100 cm

Contorno de 10 mm color negro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

budapest
EBUDD80 / Ø 80 cm 

Espelho sem iluminação
Disponível em 3 diâmetros: 60 / 80 / 100 cm

Contorno de 10 mm cor preto
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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bruselas

Referencia Marco Ø PVP

EBRUD60 60 cm 126

EBRUD80 80 cm 153

EBRUD100 100 cm 188

Ø 60 / 80 / 100 cm

EBRUD60 EBRUD80 EBRUD100

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.
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bruselas
EBRUD80 / Ø 80 cm

Espejo sin iluminación
Disponible en 3 diámetros: 60 / 80 / 100 cm

Contorno de 10 mm color oro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

Espelho sem iluminação
Disponível em 3 diâmetros: 60 / 80 / 100 cm

Contorno de 10 mm cor ouro
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 20 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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lugo
Referencia Ø PVP

ELUGD60 60 cm 98

ELUGD70 70 cm 109

ELUGD80 80 cm 122

ELUGD90 90 cm 141

ELUGD100 100 cm 155

ELUGD60 ELUGD80

ELUGD90 ELUGD100

ELUGD70

Ø 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 5 diámetros: 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 20 mm

Sistema de anclaje con nivelación

lugo
ELUGD100 / Ø 100 cm

Espelho sem iluminação
Disponível em 5 diâmetros: 60 / 70 / 80 / 90 / 100 cm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 20 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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serie 
rectangulares
rectangulares
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less is more

Espejos rectangulares led

Espejos rectangulares básicos

Espelhos rectangulares led

Espelhos rectangulares básicos
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

ávila

ELAVI8080 / 6 000 K

ELAVI10080 / 4 500 K ELAVI12080 / 6 000 K

ELAVI6080 / 3 000 K

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELAVI6080 60 x 80 75 2940 40 x 40 213

ELAVI8080 80 x 80 80 3420 40 x 40 232

ELAVI10080 100 x 80 86 3900 40 x 40 255

ELAVI12080 120 x 80 111 4380 60 x 40 280

Detalle contorno banda 
mate iluminada de 20 mm.
Detalhe faixa fosca 
iluminada de 20 mm.
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Espejo con iluminación retroiluminada y frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Banda mate iluminada de 20 mm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

Espelho com iluminação retroiluminada e frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Faixa fosca iluminada de 20 mm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento

ávila
ELAVI10080 / 100 x 80 cm / 6 000 K
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

mérida

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Referencia cm W Lm Antivaho PVP

ELMER6080 60 x 80 77 3120 40 x 40 212

ELMER8080 80 x 80 82 3600 40 x 40 230

ELMER10080 100 x 80 88 4080 40 x 40 253

ELMER12080 120 x 80 114 4560 60 x 40 277

ELMER8080 / 4 500 K

ELMER10080 / 3 000 K ELMER12080 / 6 000 K

ELMER6080 / 6 000 K

4 mm

30 mm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

ELMER8080 / 80 x 80 cm / 6 000 K
mérida

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

480 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Savings
consume

System
levelling

nápoles

ELNAP8080 / 4 000 K

ELNAP10080 / 4 000 K ELNAP12080 / 4 000 K

ELNAP6080 / 4 000 K

Referencia cm W Lm PVP

ELNAP6080 60 x 80 26 3120 166

ELNAP8080 80 x 80 30 3600 185

ELNAP10080 100 x 80 34 4080 208

ELNAP12080 120 x 80 38 4560 236

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 000 K
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 4 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación
2 posiciones de instalación

ELNAP10080 / 100 x 80 cm / 4 000 K
nápoles

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 4 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento
2 posições de instalação
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

alcalá

ELALC8080 / 4 500 K

ELALC10080 / 3 000 K ELALC12080 / 3 000 K

ELALC6080 / 6 000 K

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Referencia Marco cm W Lm Antivaho PVP

ELALC6080 60 x 80 77 3120 40 x 40 233

ELALC8080 80 x 80 82 3600 40 x 40 255

ELALC10080 100 x 80 88 4080 40 x 40 279

ELALC12080 120 x 80 114 4560 40 x 40 306

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color negro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor preto.

170 CATÁLOGO 2024CATÁLOGO 2024

4 mm

30 mm

Tutorial
Touchs



Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Contorno de 10 mm color negro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

ELALC12080 / 120 x 80 cm / 3 000 K
alcalá

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Contorno de 10 mm cor preto
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

ON-OFF & 
Dimmer

Light T.ª
Selector

Anti-Fog 
System

iguazú

ELIGU8080 / 4 500 K

ELIGU10080 / 6 000 K ELIGU12080 / 3 000 K

ELIGU6080 / 6 000 K

Referencia Marco cm W Lm Antivaho PVP

ELIGU6080 60 x 80 77 3120 40 x 40 233

ELIGU8080 80 x 80 82 3600 40 x 40 255

ELIGU10080 100 x 80 88 4080 40 x 40 279

ELIGU12080 120 x 80 114 4560 60 x 40 306

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Detalle contorno de 10 mm 
pintado color oro.
Detalhe contorno de 10 mm 
pintado cor ouro.
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Espejo con iluminación retroiluminada
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Contorno de 10 mm color oro
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 30 mm
Sistema de anclaje con nivelación

ELIGU8080 / 80 x 80 cm / 6 000 K
iguazú

Espelho com iluminação retroiluminada
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Contorno de 10 mm cor ouro
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 30 mm
Sistema de fixação com nivelamento
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3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

levante

ELLEV8080 / 4 500 K

ELLEV10080 / 3 000 K ELLEV12080 / 6 000 K

ELLEV6080 / 6 000 K

Referencia cm W Lm PVP

ELLEV6080 60 x 80 5 320 170

ELLEV8080 80 x 80 7 450 186

ELLEV10080 100 x 80 9 570 208

ELLEV12080 120 x 80 9 570 226

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

ON-OFF & 
Dimable

BlueTooth 
connection

Vista trasera con la instalación del altavoz.
Vista traseira com a instalação do altifalante.

Detalle contorno canto pulido y 
banda mate iluminada de 25 mm.
Detalhe contorno canto polido e faixa 
horizontal fosca iluminada de 25 mm.
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Espejo con iluminación frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Doble Touch táctil CCT, dimmer y Bluetooth
Franja horizontal mate iluminada de 25 mm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 30 mm

Sistema de anclaje con nivelación

ELLEV10080 / 100 x 80 cm / 6 000 K
levante

Espelho com iluminação frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Duplo Toque Tátil CCT, dimmer e Bluetooth
Faixa horizontal fosca iluminada de 25 mm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 30 mm

Sistema de fixação com nivelamento

LESS IS MORE 175LESS IS MORE 175

Es
pe

jo
s 

re
ct

an
gu

la
re

s 
le

d 
/ E

sp
el

ho
s 

re
ct

an
gu

la
re

s 
le

d



Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

fontenay

ELFON8080 / 4 500 K

ELFON10080 / 6 000 K ELFON12080 / 3 000 K

ELFON6080 / 6 000 K

Referencia Marco cm W Lm Antivaho PVP

ELFON6080 60 x 80 75 3000 40 x 40 237

ELFON8080 80 x 80 81 3480 40 x 40 257

ELFON10080 100 x 80 87 3960 40 x 40 282

ELFON12080 120 x 80 112 4440 60 x 40 309

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Detalle marco termoplástico 
recubierto de aluminio de color negro 
y banda mate iluminada de 20 mm.
Detalhe moldura termoplástica 
revestida de alumínio cor preto e faixa 
fosca iluminada de 20 mm.

27 mm
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Espejo con iluminación frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Marco termoplástico recubierto de aluminio de color negro
Banda mate iluminada de 20 mm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 27 mm

Sistema de anclaje con nivelación

ELFON8080 / 80 x 80 cm / 6 000 K
fontenay

Espelho com iluminação frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Moldura termoplástica revestida de alumínio cor preto
Faixa fosca iluminada de 20 mm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 27 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

amiens

ELAMI8080 / 4 500 K

ELAMI10080 / 6 000 K ELAMI12080 / 3 000 K

ELAMI6080 / 6 000 K

Referencia Marco cm W Lm Antivaho PVP

ELAMI6080 60 x 80 75 3000 40 x 40 237

ELAMI8080 80 x 80 81 3480 40 x 40 257

ELAMI10080 100 x 80 87 3960 40 x 40 282

ELAMI12080 120 x 80 112 4440 60 x 40 309

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Detalle marco termoplástico recubierto 
de aluminio mate cepillado y banda mate 
iluminada de 20 mm.
Detalhe moldura termoplástica revestida de 
alumínio cor mate escovado e faixa fosca 
iluminada de 20 mm.

27 mm
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Espejo con iluminación frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Marco termoplástico recubierto de aluminio mate cepillado
Banda mate iluminada de 20 mm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 27 mm

Sistema de anclaje con nivelación

ELAMI12080 / 120 x 80 cm / 6 000 K
amiens

Espelho com iluminação frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Moldura termoplástica revestida de alumínio cor mate escovado
Faixa fosca iluminada de 20 mm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 27 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

nancy

ELNAN8080 / 4 500 K

ELNAN10080 / 3 000 K ELNAN12080 / 6 000 K

ELNAN6080 / 6 000 K

Referencia Marco cm W Lm Antivaho PVP

ELNAN6080 60 x 80 61 1800 40 x 40 226

ELNAN8080 80 x 80 61 1800 40 x 40 243

ELNAN10080 100 x 80 61 1800 40 x 40 265

ELNAN12080 120 x 80 81 1800 60 x 40 287

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Detalle marco termoplástico recubierto 
de aluminio de color negro y banda 
mate vertical iluminada de 20 mm.
Detalhe moldura termoplástica revestida 
de alumínio cor preto e faixa fosca 
verticais iluminada de 20 mm.

26 mm
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Espejo con iluminación frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Marco termoplástico recubierto de aluminio de color negro
2 Franjas verticales mate iluminada de 20 mm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 27 mm

Sistema de anclaje con nivelación

ELNAN10080 / 100 x 80 cm / 6 000 K
nancy

Espelho com iluminação frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Moldura termoplástica revestida de alumínio cor preto
2 Faixas verticais fosca iluminada de 20 mm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 27 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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Nota: Todas las imágenes son una 
representación de instalación. La percepción 
del color de la luz led está influenciada por 
diversos factores externos, el dispositivo en 
el que se visualiza o las condiciones de luz 
en las que vemos el catálogo impreso.

Nota: Todas as imagens são uma 
representação de instalação. A percepção 
da cor da luz led é influenciada por diversos 
fatores externos, o dispositivo no qual se 
visualiza ou as condições de luz nas quais 
vemos o catálogo impresso.

ON-OFF & 
Dimmer

Light T°
selector

Anti-Fog 
system

3 000 K 4 500 K 6 000 K

608 led/m
COB CCT

50 000 h
lifetime

Energy 
efficiency

Cost 
savings

Levelling 
system

EQUIPAMIENTO STANDARD / EQUIPAMENTO DE SÉRIE

reims

ELREI8080 / 6 000 K

ELREI10080 / 3 000 K ELREI12080 / 6 000 K

ELREI6080 / 4 500 K

Referencia Marco cm W Lm Antivaho PVP

ELREI6080 60 x 80 61 1800 40 x 40 226

ELREI8080 80 x 80 61 1800 40 x 40 243

ELREI10080 100 x 80 61 1800 40 x 40 265

ELREI12080 120 x 80 81 1800 60 x 40 287

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Detalle marco termoplástico recubierto de 
aluminio mate cepillado y banda mate vertical 
iluminada de 20 mm.
Detalhe moldura termoplástica revestida de 
alumínio cor mate escovado e faixa fosca 
verticais iluminada de 20 mm.

27 mm
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Espejo con iluminación frontal
Efecto luz continua en 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponible en 4 medidas: 
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triple Touch Táctil CCT, dimmer y antivaho
Lámina antivaho

Marco termoplástico recubierto de aluminio mate cepillado
2 Franjas verticales mate iluminada de 20 mm

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 27 mm

Sistema de anclaje con nivelación

ELREI6080 / 60 x 80 cm / 6 000 K
reims

Espelho com iluminação frontal
Efeito de luz continua em 3 000 / 4 500 / 6 000 K

Disponível em 4 tamanhos:
60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm

Triplo Toque Tátil CCT, dimmer e antiembaciamento
Película antiembaciamento

Moldura termoplástica revestida de alumínio cor mate escovado
2 Faixas verticais fosca iluminada de 20 mm

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 27 mm

Sistema de fixação com nivelamento
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verona

EVER8080

EVER10080 EVER12080

EVER6080

Referencia cm PVP

EVER6080 60 x 80 100

EVER8080 80 x 80 112

EVER10080 100 x 80 126

EVER12080 120 x 80 144

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

Detalle contorno canto pulido.
Detalhe contorno canto polido.

4 mm

20 mm
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Espejo sin iluminación
Disponible en 4 medidas: 

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Grosor de cristal 4 mm

Distancia a pared 20 mm
Sistema de anclaje con nivelación

2 posiciones de instalación

EVER10080 / 100 x 80 cm
verona

Espelho sem iluminação 
Disponível em 4 tamanhos:

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Espessura do vidro 4 mm

Distância à parede 27 mm
Sistema de fixação com nivelamento

2 posições de instalação
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el cairo

ECAI8080

ECAI10080 ECAI12080

ECAI6080

Referencia Marco cm PVP

ECAI6080 60 x 80 124

ECAI8080 80 x 80 140

ECAI10080 100 x 80 157

ECAI12080 120 x 80 181

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

27 mm

Detalle marco termoplástico 
recubierto de aluminio de color negro.
Detalhe moldura termoplástica revestida 
de cor preto.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 4 medidas:

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Marco termoplástico recubierto de aluminio de color negro

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 27 mm

Sistema de anclaje con nivelación
2 posiciones de instalación

ECAI12080 / 120x80 cm
el cairo

Espelho sem iluminação 
Disponível em 4 tamanhos:

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Moldura termoplástica revestida de alumínio cor preto

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 27 mm

Sistema de fixação com nivelamento
2 posições de instalação
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el escorial

EESC8080

EESC10080 EESC12080

EESC6080

Referencia Marco cm PVP

EESC6080 60 x 80 124

EESC8080 80 x 80 140

EESC10080 100 x 80 157

EESC12080 120 x 80 181

60 x 80 cm
80 x 80 cm

100 x 80 cm
120 x 80 cm

27 mm

Detalle marco termoplástico recubierto de 
aluminio mate cepillado.
Detalhe moldura termoplástica revestida de 
alumínio cor mate escovado.
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Espejo sin iluminación
Disponible en 4 medidas:

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Marco termoplástico recubierto de aluminio mate cepillado

Grosor de cristal 4 mm
Distancia a pared 27 mm

Sistema de anclaje con nivelación
2 posiciones de instalación

EESC8080 / 80 x 80 cm
el escorial

Espelho sem iluminação 
Disponível em 4 tamanhos:

60 x 80 / 80 x 80 / 100 x 80 / 120 x 80 cm
Moldura termoplástica revestida de alumínio cor mate escovedo

Espessura do vidro 4 mm
Distância à parede 27 mm

Sistema de fixação com nivelamento
2 posições de instalação

Es
pe

jo
s 

re
ct

an
gu

la
re

s 
bá

si
co

s 
/ E

sp
el

ho
s 

re
ct

an
gu

la
re

s 
bá

si
co

s

LESS IS MORE 189LESS IS MORE 189



CONDICIONES  GENERALES
PREÁMBULO:
Salvo acuerdo contrario por escrito, todas las ventas están sujetas a las condiciones generales de venta que aquí se indican.
Las condiciones generales de compra del comprador no están reconocidas por Dyled.
Las declaraciones que puedan hacer nuestros agentes comerciales no son reconocidas por la empresa, excepto confirmación expresa por parte de Dyled.
Las descripciones y fotografías contenidas en el catálogo deben ser consideradas únicamente a título de información. 
La empresa se reserva el derecho de modificar total o parcialmente los productos en cualquier momento y sin necesidad de notificación.

PEDIDOS:
Los pedidos deben ser hechos siempre por escrito y enviados por e-mail (pedidos@dyled.eu), con el fin de evitar errores o malentendidos.
El hecho de enviar un pedido a la dirección de correo de nuestro departamento de pedidos o de recibir una mercancía solicitada a dicho departamento, lleva intrínseco la 
aceptación irrevocable de las condiciones generales de venta, adquiriendo un carácter contractual.
Dyled se reserva el derecho discrecional de anular o pedir garantías en relación con pedidos aceptados, siempre que advierta cualquier circunstancia que, a su juicio, le 
hagan dudar de la solvencia financiera o patrimonial de su cliente.
La aceptación de los pedidos queda sujeto a la confirmación de nuestra aseguradora. Un pedido aceptado y puesto en curso podrá ser paralizado por la comunicación 
de límite de riesgo de nuestra aseguradora.
Anulación de pedidos estándar: La empresa facturará gastos de anulación del 100% del valor del pedido anulado.
Si alguna condición de venta no pudiese ser respetada por causas ajenas a nuestra voluntad, Dyled se reserva el derecho de modificar dichas condiciones, comunicándolas 
en el menor plazo de tiempo posible, sin que esto en ningún caso pueda significar el no cumplimiento del contrato o una indemnización, cualquiera sea su naturaleza.

PLAZO DE ENTREGA:
Dyled entregará la mercancía en la dirección del cliente o en la dirección de entrega especificada en el pedido.
Los plazos de entrega son meramente indicativos y no serán en ningún caso, motivo de modificación o anulación del pedido.
Los plazos de entrega no serán nunca argumento para la realización de ninguna reclamación.
PRECIOS:	 Los precios de venta serán aquellos indicados en la tarifa vigente en el momento de la recepción del pedido.
	 La empresa se reserva el derecho de modificar los precios sin previo aviso.
	 Los precios de la tarifa se entienden cómo PRECIO DE VENTA PUBLICO RECOMENDADOS SIN IMPUESTOS.

IMPUESTOS:
Los impuestos, cualquiera que sea su naturaleza, no están reflejados en la tarifa de precios y serán incluidos en la factura conforme a la legislación en vigor.

ENTREGAS:
MUY IMPORTANTE: Revise la mercancía a la recepción de la misma. No se aceptará ninguna reclamación sobre mercancía no revisada en el momento de su recepción. El 
transportista indicará tal efecto en el albarán de entrega.
En caso de reclamación justificada y comunicada en el momento de la recepción, Dyled procederá al envío de reposición.
Si el comprador no comunicara la reclamación en el momento de la recepción de la mercancía, la empresa se reserva el derecho de no responder a dicha reclamación y el 
comprador se verá privado de los derechos que le pudieran asistir.

DEVOLUCIÓN DE MERCANCÍA:
La empresa no acepta ninguna devolución sin previa aceptación expresa por escrito de nuestro departamento post venta (postventa@dyled.eu).
Únicamente el departamento de postventa está autorizado a dar una respuesta favorable a la devolución de una mercancía y dar la orden de recogida.
Una vez recibida la mercancía defectuosa en las instalaciones de Dyled, nuestro personal técnico procederá a la verificación del defecto motivo de la devolución. Sólo en el 
caso de aceptación por parte de nuestro departamento, se procederá al abono de dicha mercancía. En caso contrario se procederá a su facturación.
En caso de devolución de una mercancía no autorizada, la empresa se reserva el derecho de facturar al cliente los gastos derivados de esta devolución.

RESERVA DE DOMINIO:
Dyled se reserva expresamente la propiedad de las mercancías entregadas o puestas a disposición de sus clientes hasta que la parte compradora haya satisfecho 
íntegramente el pago de las mismas y, en su caso, de los intereses de demora generados.
En caso de impago de las mercancías suministradas, Dyled podrá optar entre ejercer su reserva de dominio y recuperar los bienes con la indemnización pertinente por 
depreciación comercial y deterioro, o reclamar el precio más los intereses de demora.

GARANTÍA:
La garantía está garantizada según la norma europea en vigor.
Excluido de la garantía:	 La garantía no cubre los deterioros no imputables al producto o deterioros derivados de una mala manipulación o de un uso inapropiado.
		  Los defectos y deterioros provocados por el desgaste natural de las piezas y componentes, los fenómenos meteorológicos, los daños causados 

por la dureza del agua o los daños que pudieran derivarse de un mantenimiento negligente o defectuoso.
		  Los defectos y deterioros provocados por los agentes agresivos tales como vapores de solventes, amoníacos, ácido muriático, orinas de animales 

o humanos, combustibles y polvo de productos de acción corrosiva. Estas sustancias atacan el borde de los espejos generando puntos negros o 
manchas.

		  Los daños en la superficie del producto resultado de impactos, choques o golpes no están cubiertos por la garantía.
		  La garantía dejara de tener validez para todo producto cuya instalación, ejecución de obra o mantenimiento no hayan sido efectuadas según 

nuestras instrucciones de manipulación y montaje.
		  En caso de defecto reconocido por la empresa, nuestra garantía está estrictamente limitada a la reposición del producto o componente defectuoso, 

excluyendo cualquier gasto de indemnización sea cual sea su naturaleza.
		  Dicha reposición será de un producto o componente idéntico, dentro de los límites de fabricación y de la disponibilidad de stock. En caso contrario, 

el compromiso de garantía se verá satisfecho por la reposición de un producto equivalente.
		  No podemos en ningún caso ser tomados como responsables de un daño, cualquiera que sea su naturaleza, resultado del contacto del material 

producido por Dyled con cualquiera de los productos señalados en el apartado “recomendaciones de limpieza y mantenimiento”.

JURISDICCIÓN:
Para toda cuestión relativa a las relaciones comerciales y jurídicas, los implicados acuerdan y reconocen como única jurisdicción competente, la establecida en la ciudad 
de Jaén, lugar donde Eurobath Factory Spain, S.L. tiene establecido su domicilio social.

CONFIDENCIALIDAD:
Eurobath Factory Spain, S.L. cumple con la normativa pertinente a protección de datos reflejada en:
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo y del Consejo de 27 de abril, relativo a la protección de las personas físicas en que respecta al tratamiento de datos 
personales y a la libre circulación de estos datos.
Reglamento General de Protección de Datos (R.G.P.D.); Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales Ley 
Orgánica de Protección de Datos personales y Garantía de los Derechos Digitales (L.O.P.D.G.D.D.).
Por ello, y en cumplimiento con la actual normativa: Las partes deberán tratar confidencialmente todos los documentos, datos, materiales e información proporcionada por 
una de ellas a la otra y no revelarlos a ningún tercero ni usarlos para ningún propósito distinto del cumplimiento y desarrollo del suministro, a menos que conste previamente 
el consentimiento de la otra parte.

PROPIEDAD INTELECTUAL:
Todas las imágenes e ilustraciones están consideradas propiedad intelectual y están protegidas por copyright, y su reproducción total o parcial queda totalmente prohibida.
En caso de querer utilizar las imágenes, marca o ilustraciones tendrán que firmar un acuerdo por escrito con Eurobath Factory Spain, S.L.
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CONDIÇÕES  GERAIS
PREÂMBULO:
Salvo acordo em contrário por escrito, todas as vendas estão sujeitas às condições gerais de venda aqui indicadas.
As condições gerais de compra do comprador não são reconhecidas pela Dyled.
As declarações que possam ser feitas pelos nossos agentes comerciais não são reconhecidas pela empresa, exceto confirmação expressa por parte da Dyled.
As descrições e fotografias contidas no catálogo devem ser consideradas apenas a título informativo.
A empresa reserva-se o direito de modificar total ou parcialmente os produtos a qualquer momento e sem necessidade de notificação.

PEDIDOS:
Os pedidos devem ser sempre feitos por escrito e enviados por e-mail (pedidos@dyled.eu), a fim de evitar erros ou mal-entendidos.
O ato de enviar um pedido para o endereço de e-mail do nosso departamento de pedidos ou de receber uma mercadoria solicitada a esse departamento implica a aceitação 
irrevogável das condições gerais de venda, adquirindo um caráter contratual.
A Dyled reserva-se o direito discricionário de cancelar ou pedir garantias em relação a pedidos aceites, sempre que detete qualquer circunstância que, a seu critério, faça 
duvidar da solvência financeira ou patrimonial do seu cliente.
A aceitação dos pedidos está sujeita à confirmação da nossa seguradora. Um pedido aceite e em curso poderá ser paralisado pela comunicação de limite de risco da nossa 
seguradora.
Anulação de pedidos padrão: A empresa faturará despesas de anulação de 100% do valor do pedido anulado.
Se alguma condição de venda não puder ser respeitada por causas alheias à nossa vontade, a Dyled reserva-se o direito de modificar essas condições, comunicando-as 
no menor prazo de tempo possível, sem que isso em nenhum caso possa significar o não cumprimento do contrato ou uma indemnização, seja qual for a sua natureza.

PRAZO DE ENTREGA:
A Dyled entregará a mercadoria no endereço do cliente ou no endereço de entrega especificado no pedido.
Os prazos de entrega são meramente indicativos e não serão, em nenhum caso, motivo de modificação ou anulação do pedido.
Os prazos de entrega nunca serão argumento para a realização de qualquer reclamação.
PREÇOS:	 Os preços de venda serão aqueles indicados na tarifa vigente no momento da receção do pedido.
	 A empresa reserva-se o direito de modificar os preços sem aviso prévio.
	 Os preços da tarifa entendem-se como PREÇO DE VENDA AO PÚBLICO RECOMENDADOS SEM IMPOSTOS.

IMPOSTOS:
Os impostos, qualquer que seja a sua natureza, não estão refletidos na tarifa de preços e serão incluídos na fatura conforme a legislação em vigor.

ENTREGAS:
MUITO IMPORTANTE: Revise a mercadoria ao recebê-la. Não será aceita nenhuma reclamação sobre mercadoria não revista no momento da sua receção. O transportador 
indicará tal efeito na guia de entrega.
Em caso de reclamação justificada e comunicada no momento da receção, a Dyled procederá ao envio de reposição.
Se o comprador não comunicar a reclamação no momento da receção da mercadoria, a empresa reserva-se o direito de não responder a essa reclamação e o comprador 
ficará privado dos direitos que lhe possam assistir.

DEVOLUÇÃO DE MERCADORIA:
A empresa não aceita nenhuma devolução sem prévia aceitação expressa por escrito do nosso departamento pós-venda (postventa@dyled.eu).
Apenas o departamento pós-venda está autorizado a dar uma resposta favorável à devolução de uma mercadoria e dar a ordem de recolha.
Uma vez recebida a mercadoria defeituosa nas instalações da Dyled, o nosso pessoal técnico procederá à verificação do defeito motivo da devolução. Só no caso de 
aceitação por parte do nosso departamento, proceder-se-á ao crédito dessa mercadoria. Caso contrário, proceder-se-á à sua faturação.
Em caso de devolução de uma mercadoria não autorizada, a empresa reserva-se o direito de faturar ao cliente as despesas decorrentes desta devolução.

RESERVA DE DOMÍNIO:
A Dyled reserva expressamente a propriedade das mercadorias entregues ou postas à disposição dos seus clientes até que a parte compradora tenha satisfeito 
integralmente o pagamento das mesmas e, se for o caso, dos juros de mora gerados.
Em caso de não pagamento das mercadorias fornecidas, a Dyled poderá optar entre exercer a sua reserva de domínio e recuperar os bens com a indemnização pertinente 
por depreciação comercial e deterioração, ou reclamar o preço mais os juros de mora.

GARANTIA:
A garantia é assegurada de acordo com a norma europeia em vigor.
Excluído da garantia:	 A garantia não cobre deteriorações não imputáveis ao produto ou deteriorações resultantes de má manipulação ou uso inadequado..
	 Os defeitos e deteriorações causados pelo desgaste natural das peças e componentes, fenómenos meteorológicos, danos causados pela dureza da 

água ou danos que possam derivar de uma manutenção negligente ou defeituosa.
	 Os defeitos e deteriorações causados por agentes agressivos como vapores de solventes, amoníaco, ácido muriático, urinas de animais ou humanos, 

combustíveis e pó de produtos de ação corrosiva. Estas substâncias atacam a borda dos espelhos gerando pontos negros ou manchas.
	 Os danos na superfície do produto resultantes de impactos, choques ou golpes não estão cobertos pela garantia.
	 A garantia deixará de ter validade para todo o produto cuja instalação, execução de obra ou manutenção não tenham sido realizadas de acordo com 

as nossas instruções de manipulação e montagem.
	 Em caso de defeito reconhecido pela empresa, a nossa garantia está estritamente limitada à substituição do produto ou componente defeituoso, 

excluindo qualquer despesa de indemnização, seja qual for a sua natureza.
	 Essa substituição será de um produto ou componente idêntico, dentro dos limites de fabricação e da disponibilidade de stock. Caso contrário, o 

compromisso de garantia será satisfeito pela substituição de um produto equivalente.
	 Não podemos, em caso algum, ser responsabilizados por um dano, qualquer que seja a sua natureza, resultante do contacto do material produzido 

pela Dyled com qualquer um dos produtos mencionados na secção “recomendações de limpeza e manutenção”.

JURISDIÇÃO:
Para toda a questão relativa às relações comerciais e jurídicas, os envolvidos acordam e reconhecem como única jurisdição competente, a estabelecida na cidade de Jaén, 
local onde a Eurobath Factory Spain, S.L. tem estabelecido o seu domicílio social.

CONFIDENCIALIDADE:
A Eurobath Factory Spain, S.L. cumpre com a regulamentação pertinente à proteção de dados refletida em:
Regulamento (UE) 2016/679 do Parlamento Europeu e do Conselho de 27 de abril, relativo à proteção das pessoas físicas no que diz respeito ao tratamento de dados 
pessoais e à livre circulação desses dados.
Regulamento Geral de Proteção de Dados (R.G.P.D.); Lei Orgânica 3/2018, de 5 de dezembro, de Proteção de Dados Pessoais e garantia dos direitos digitais Lei Orgânica de 
Proteção de Dados pessoais e Garantia dos Direitos Digitais (L.O.P.D.G.D.D.).
Por isso, e em cumprimento com a atual regulamentação: As partes deverão tratar confidencialmente todos os documentos, dados, materiais e informação fornecida por 
uma delas à outra e não revelá-los a nenhum terceiro nem usá-los para nenhum propósito distinto do cumprimento e desenvolvimento do fornecimento, a menos que 
conste previamente o consentimento da outra parte.

PROPRIEDADE INTELECTUAL:
Todas as imagens e ilustrações são consideradas propriedade intelectual e estão protegidas por direitos de autor, e a sua reprodução total ou parcial fica totalmente 
proibida. Em caso de querer utilizar as imagens, marca ou ilustrações terão que assinar um acordo por escrito com a Eurobath Factory Spain, S.L.
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